
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа » 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

ПРИКАЗ 

06.09.2024 191 -од 

О проведении стартовых диагностических работ в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования МБОУ 

«Балезинская СОШ №1», с целью проверки готовности к обучению на уровне начального, 

основного и реднего общего образования обучающихся 1, 5, 10-х классов на начало 20 9 

32024 учебного года, а также для дальнейшего выявления устранения имеющихся дефицитов 

в знаниях и способах деятельности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовые диагностические работы в сентябре в 1-х, 5-х, 10-х классах в 

соответствии с графиком (см. приложение). 

2. Провести стартовые диагностические работы в сентябре во 2-х классах по 

иностранному языку, в 4-х классах по ОРКСЭ, в 6-х классах по обществознанию; в 7-

х классах по физике; в 8-х классах по химии и ОБЖ в соответствии с графиком (см. 

приложение). 

3. Установить, что: 

 стартовые диагностические работы проводятся на 2—3 -М уроках по расписанию;  

продолжительность работ составляет менее 30 минут. 

4. Заместителям  директора по  учебно-воспитательной работе 

 (УВР) Васильковой Е.Н., Ившиной МГ. 

 обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный 

доступ к заданиям стартовой диагностики;  назначить организаторов в аудиториях в 

день пронедения диагностических работ из учителей, не работающих в данных классах; 

 распечатать материалы стартовых диагностических работ за 2 часа до их проведения; 

 обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных 

классах в 2-дневнь,й срок после написания;  провести анализ результатов проверочных 

работ в 5-дневный срок после проверки. 

5. Руководителям школьных методических объединений: 

2 



 составить (разработать) контрольные измерительные материалы для диагностических 

работ, которые включают спецификацию, кодификатор и задания в срок до 

11.09.2024; 

 6. Учителям-предметникам: 

 подготовить аудитории для проведения работ в соответствии с требованиями 

санитарных норм; закрыть стенды по предмету в день проведения работы;  

сформировать протоколы работ в 2-дневный срок после получения результатов. 

7. Педагогу-психологу Поторочиной ВВ.: 

 выявить уровень готовности первоклассников к обучению и индивидуальные 

особенности их деятельности, которые необходимо учесть в ходе обучения до 

17.09.2024  подготовить справку о результатах диагностики в 1 -х классах в срок до 

20.09 2024. 

8. Контроль исполне его приказа оставляю за собой. 

Директор Г.В.Алексеева 


		2024-10-13T16:22:25+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна




